1| Yo flereinline

e  Estar empadronado y tener residencia efectiva en la Ciudad de Melilla.
e Disponer de acceso a Internet y cuenta de correo electrdnico propia.

¢ Tener al menos 18 afios de edad cumplidos.

»  Realizar preinscripcion on-line, a través de www.melillaorienta.es

Una vez realizada preinscripcion on-line, se debera entregar en Proyecto Melilla, S.A la
siguiente documentacion:
Formulario de preinscripcion, Copia del Padrén municipal y Fotocopia del DNI o TR.

Fecha final preinscripciones: 31 de Marzo de 2014.

N2 LIMITADO DE PLAZAS. Seleccién por riguroso orden de inscripcién hasta completar
el cupo de cada curso.

Mas informacién e inscripciones en:
Proyecto Melilla S.A,
C/ La Dalia, 36
Teléfono informacién: 952 67 98 04
y www.melillaorienta.es

R

melillaforma.es

Gestiona:

sociedadpuoblica

PROMESA

promociéneconomicademelilla

Imparten:

\eQ7

TRAINING COMPANY

HIP=R

Virtual Net S.L.




La formacién “on-line” nos permite acceder a contenidos formativos, en el lugar y
en el tiempo, de la forma mdas comoda y conciliadora para el alumno. A través de
una identificacion segura, (login y password) el usuario puede leer, estudiar, reali-
zar ejercicios, autoevaluarse, etc. de una manera libre, secuencial y autorregulada.
Ademas existe un continuo seguimiento administrativo y técnico hacia el alumno,
para la consecucién y el éxito de los objetivos previstos.

Caracteristicas:

e Con materiales formativos para el alumno en diferentes opciones y modelos .
e Con expertos docentes y técnicos de formacion on-line dinamizadores .

¢ Proceso formativo on-line en permanente "contacto" con el alumno.

e Formacion de calidad con contenidos interactivos, actualizados y adaptados al
al alumno.

¢ Seguimiento y formacién on-line personalizada.

Los principales objetivos de la oferta formativa se centran en proporcionar conoci-
mientos y habilidades necesarias en diferentes areas de la empresa, utilizando las
plataformas de Teleformacién FOREINLINE y GATEHISMA.

CODIGO DENOMINACION N2 DE HORAS | PLAZAS PLATAFORMA
FO14001 |FINANZAS 60 60 FOREINLINE
FO14002 |HABILIDADES DIRECTIVAS 50 60 FOREINLINE
FO14003 |RECURSOS HUMANOS 50 60 FOREINLINE
FO14004 'MARKETING 50 60 FOREINLINE
FO14005 |ESTRATEGIA EMPRESARIAL 60 60 FOREINLINE
FO14014 ISDER'I\E/ISIZII?IIZILO MOTIVACION EM- 5 300 FOREINLINE

cODIGO

GA14001
GA14002
GA14003
GA14004

GA14005

GA14006

GA14007

GA14008

GA14009

GA14010

GA14011

GA14012

GA14013

GA14014
GA14015

GA14016

GA14017

GA14018
GA14019
GA14020
GA14021

DENOMINACION

HTML, XHTMLY CSS
JAVASCRIPT

XML

COMMUNITY MANAGER

INTERNET COMO CANAL DE COMER-
CIALIZACION Y DE RELACION CON
LOS CLIENTES

SEGURIDAD DE LA INFORMACION
LEY DE SERVICIOS DE LA SOCIEDAD
DE LA INFORMACION - LSSI
SEGURIDAD Y PROTECCION DE RE-
DES INFORMATICAS

MARKETING DIGITAL

APLICACION PRACTICA DE LA LEY DE
PROTECCION DE DATOS PERSONA-
LES

ESTRATEGIAS EFECTIVAS DE E-MAIL
MARKETING

FIRMA Y FACTURACION ELECTRONI-
CA

SOLUCIONES TICS PARA LA GESTION
DE CLIENTES

COMO POSICIONAR PAGINAS WEBS
CON EXITO
PUBLICIDAD EN INTERNET

COMERCIO ELECTRONICO PARA PY-
MES

SEGURIDAD EN EL COMERCIO
ELECTRONICO

MOZILLA FIREFOX

NAVEGADOR OPERA
AJAX
LEY DE PROPIEDAD INTELECTUAL

N2 DE
HORAS

PLAZAS

PLATAFORMA

GATEHISMA
GATEHISMA
GATEHISMA
GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA

GATEHISMA
GATEHISMA
GATEHISMA
GATEHISMA




