



### Requisitos del alumnado:

- Estar empadronado y tener residencia efectiva en la Ciudad de Melilla.
- Disponer de acceso a Internet y cuenta de correo electrónico propia.
- Tener al menos 18 años de edad cumplidos.
- Realizar preinscripción on-line, a través de www.melillaorienta.es

#### Inscripción:

Una vez realizada preinscripción on-line, se deberá entregar en Proyecto Melilla, S.A la siguiente documentación:

Formulario de preinscripción, Copia del Padrón municipal y Fotocopia del DNI o TR.

Fecha final preinscripciones: 31 de Marzo de 2014.

**№ LIMITADO DE PLAZAS.** Selección por riguroso orden de inscripción hasta completar el cupo de cada curso.

## Más información e inscripciones en:

Proyecto Melilla S.A, C/ La Dalia, 36 Teléfono información: 952 67 98 04 y www.melillaorienta.es



# Cursos on-line



Gestiona:



Imparten:





### Metodología:

La formación "on-line" nos permite acceder a contenidos formativos, en el lugar y en el tiempo, de la forma más cómoda y conciliadora para el alumno. A través de una identificación segura, (login y password) el usuario puede leer, estudiar, realizar ejercicios, autoevaluarse, etc. de una manera libre, secuencial y autorregulada. Además existe un continuo seguimiento administrativo y técnico hacia el alumno, para la consecución y el éxito de los objetivos previstos.

#### Características:

- Con materiales formativos para el alumno en diferentes opciones y modelos .
- Con expertos docentes y técnicos de formación on-line dinamizadores .
- Proceso formativo on-line en permanente "contacto" con el alumno.
- Formación de calidad con contenidos interactivos, actualizados y adaptados al alumno.
- Seguimiento y formación on-line personalizada.

### **Objetivos:**

Los principales objetivos de la oferta formativa se centran en proporcionar conocimientos y habilidades necesarias en diferentes áreas de la empresa, utilizando las plataformas de Teleformación FOREINLINE y GATEHISMA.

#### **Cursos Online:**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	Nº DE HORAS	PLAZAS	PLATAFORMA
FO14001	<u>FINANZAS</u>	60	60	FOREINLINE
FO14002	HABILIDADES DIRECTIVAS	50	60	FOREINLINE
FO14003	RECURSOS HUMANOS	50	60	FOREINLINE
FO14004	MARKETING	50	60	FOREINLINE
FO14005	ESTRATEGIA EMPRESARIAL	60	60	FOREINLINE
FO14014	SEMINARIO MOTIVACIÓN EM- PRESARIAL	5	300	FOREINLINE

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	Nº DE HORAS	PLAZAS	PLATAFORMA
GA14001	HTML, XHTML Y CSS	10	15	GATEHISMA
GA14002	JAVASCRIPT	15	15	GATEHISMA
GA14003	XML	11	15	GATEHISMA
GA14004	COMMUNITY MANAGER	30	15	GATEHISMA
GA14005	INTERNET CÓMO CANAL DE COMER- CIALIZACIÓN Y DE RELACIÓN CON LOS CLIENTES	15	15	GATEHISMA
GA14006	SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN	5	15	GATEHISMA
GA14007	LEY DE SERVICIOS DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN - LSSI	5	15	GATEHISMA
GA14008	SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE RE- DES INFORMÁTICAS	5	15	GATEHISMA
GA14009	MARKETING DIGITAL	15	15	GATEHISMA
GA14010	APLICACIÓN PRÁCTICA DE LA LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONA- LES	15	15	GATEHISMA
GA14011	ESTRATEGIAS EFECTIVAS DE E-MAIL MARKETING	15	15	GATEHISMA
GA14012	FIRMA Y FACTURACIÓN ELECTRÓNI- CA	15	15	GATEHISMA
GA14013	SOLUCIONES TICS PARA LA GESTIÓN DE CLIENTES	15	15	GATEHISMA
GA14014	CÓMO POSICIONAR PÁGINAS WEBS CON ÉXITO	15	15	GATEHISMA
GA14015	PUBLICIDAD EN INTERNET	15	15	GATEHISMA
GA14016	COMERCIO ELECTRÓNICO PARA PY- MES	15	15	GATEHISMA
GA14017	SEGURIDAD EN EL COMERCIO ELECTRÓNICO	20	15	GATEHISMA
GA14018	MOZILLA FIREFOX	5	15	GATEHISMA
GA14019	NAVEGADOR OPERA	5	15	GATEHISMA
GA14020	AJAX	20	15	GATEHISMA
GA14021	LEY DE PROPIEDAD INTELECTUAL	5	15	GATEHISMA